Утверждаю

Глава Роговского сельского поселения
_________________ А.М. Кулагин
"31" декабря 2014 г.

Муниципальное задание

МКУ  «Роговский СДК»
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Наименование предоставляемых муниципальным учреждением муниципальных услуг:
Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок, ярмарок) ;
       Услуги клубного типа
Организация  и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

2. Выписка  из  реестра расходных обязательств Роговского сельского поселения по расходным  обязательствам,  исполнение  которых  необходимо  для выполнения муниципального задания (по расходным обязательствам, устанавливающим необходимость предоставления муниципальной услуги):

 Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  гл. 3 ст. 14 п.1 пп.  12 «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» и пп. 14 «Обеспечение условий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта»
3. Объем оказываемой муниципальной услуги:

	Наименование
услуги   
	Единица 
измерения
услуги  
	Контингент 
потребителей
услуги   
	Объем задания

	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2    
	3      
	4     
	5     
	6     

	1. Организация  и проведении мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т. ч. проведение выставок и ярмарок)

	Количество проведенных мероприятий
	физические лица,

юридические лица

	1118
	1167
	1216

	2. Услуги клубного типа


	Количество формирований
	
	33
	33
	33

	3. Количество участников культурно-досуговых мероприятий
	чел
	
	778
	819
	868


4. Требования к качеству муниципальной услуги 
Постановление № 199 от 13.07.2010г. «Об утверждении Стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области культуры и библиотечного обслуживания населения Роговского сельского поселения»
	Наименование
услуги 
	Требования  
к квалификации (опыту  работы) специалиста,   
оказывающего
услугу      
	Требования      
к используемым в
процессе оказания услуги материальным ресурсам соответст- 
вующей номенкла-
туры и объема   
	Требования
к порядку,
процедурам
(регламенту) оказания услуги
	Требования  
к оборудованию и инструментам,   
необходимым 
для оказания
услуги      
	Требования 
к зданиям и 
сооружениям,
необходимым 
для оказания
услуги, и их
содержанию 

	1   
	2      
	3        
	4     
	5      
	6      

	Организация  и проведении мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т. ч. проведение выставок и ярмарок)

	п.5 пп.1.5 приложения 1 к постановлению   
	п.5 пп.1.2 приложения 1 к постановлению   
	п.5 пп.1.6 приложения 1 к постановлению   
	п.5 пп.1.4 приложения 1 к постановлению   
	п.5 пп.1.3 приложения 1 к постановлению   

	Услуги клубного типа


	п.5 пп.1.5 приложения 1 к постановлению   
	п.5 пп.1.2 приложения 1 к постановлению   
	п.5 пп.1.6 приложения 1 к постановлению   
	п.5 пп.1.4 приложения 1 к постановлению   
	п.5 пп.1.3 приложения 1 к постановлению   


5. Основания для изменения объема,  приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания (указать нужное):

нарушение условий муниципального задания;

сокращение спроса на услугу;

изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

изменение нормативной правовой базы;

6. Порядок контроля  исполнения муниципального задания

	N 
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль исполнения задания

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Внутренний контроль
	
	

	1.1 
	Оперативный контроль
	По мере выявления проблемных фактов и жалоб, касающимся качества предоставления услуг
	Руководитель МКУ «Роговский СДК»

	1.2
	Контроль мероприятий
	После  проведенного  мероприятия
	Руководитель МКУ «Роговский СДК»

	1.3
	Итоговый контроль
	По  результатам года
	Руководитель МКУ «Роговский СДК»

	2.
	Внешний контроль
	
	

	2.1
	Мониторинг основных показателей
	ежеквартально
	Администрация Роговского сельского поселения

	2.2
	Анализ обращений и жалоб граждан
	По мере поступления проблемных фактов и жалоб
	Администрация Роговского сельского поселения

	2.3
	Проведение контрольных мероприятий
	По мере поступления проблемных фактов и жалоб
	Администрация Роговского сельского поселения

	3.
	Визуальный 
	Проверка  состояния культурно-досугового учреждения (КДУ)- один раз в год
	Администрация Роговского сельского поселения

	4.
	 Измерительный 
	Проверка  с использованием средств измерений  и испытаний технического состояния оборудования - согласно установленных нормативов
	Администрация Роговского сельского поселения

	5.
	Аналитический 
	Проверка наличие и сроков  действия обязательных документов на предоставление услуги -ежеквартально
	Администрация Роговского сельского поселения

	6.
	Экспертный 
	Опрос творческих работников и других лиц о состоянии качества и безопасности услуг, оценка результатов опроса - по полугодиям
	Администрация Роговского сельского поселения

	7.
	Социологический
	Опрос  или интервьюирование получателей услуг, оценка результатов опроса – один раз в год
	Администрация Роговского сельского поселения


7. Формы отчетности (указываются реквизиты постановления, утверждающего формы, сроки и порядок представления)

-сводный годовой отчет-   форма  7 -НК   по итогам  результатов  года.

-месячный, квартальный, годовой постановление Администрации Роговского сельского поселения  о составлении и предоставлении месячной, квартальной и годовой отчетности 
